
 

 

Akční plán na roky 2021-2022 

Akční plán na roky 2021 – 2022 je nedílnou součástí Strategického plánu rozvoje území 
Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko na roky 2020 – 2030. 

Akční plán řeší konkrétní vybrané cíle strategického plánu a zpřesňuje jej tak, aby mohlo dojít 
k naplnění stanovených cílů strategického plánu. 

Hlavním úkolem této části strategie je konkretizace opatření, úkolů a aktivit na dvouleté období. 
Tímto dojde k naplánování činnosti a zaručení postupné realizace aktualizovaného 
strategického plánu, tedy jeho praktické aplikaci za účelem zefektivnění veřejné správy DSO 
Mikroregion Valašskomezičísko-Kelečsko. Cílem je naplnění aktualizovaného strategického 
dokumentu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko. 

Tvorba akčního plánu 

Akční plán byl zpracován odborným pracovníkem 1 pod vedením odborného garanta v období 
od 1. září 2020 do 31.1.2021, tedy do doby jeho schválení Valnou hromadou Dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko a následného zveřejnění finálního 
dokumentu. 

K nastavení aktivit proběhla 2 setkání zástupců obcí, a to ve dnech 3. prosince 2020 a 14. 
prosince 2020. Návrh úkolů akčního plánu poté prošel připomínkováním. Návrh byl rozeslán 
elektronicky zástupcům všech členských obcí dne 6. ledna 2021 a ti se k jeho nastavení mohli 
vyjadřovat do 20. ledna 2021. Přijaté připomínky na doplnění a zpřesnění úkolů byly odborným 
pracovníkem zapracovány a po finálních korekturách dokumentu došlo k jeho projednání 
hlavním orgánem DSO a zveřejnění na webových stránkách Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko a jeho členských obcí. 

Struktura akčního plánu 

Akční plán definuje konkrétní kroky Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko, jejichž plánovaným plněním v následujících dvou letech bude 

docházet k postupnému naplňování cílů vytýčených v rámci Strategického plánu rozvoje 
území Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko. 

Každý z úkolů byl konkretizován v pěti základních rovinách. Došlo ke stanovení způsobu 
realizace úkolu (specifikace úkolu), který přesně definuje úkol a v čem spočívá. Dále byla 
nastavena odpovědnost za iniciaci plnění úkolu, tedy stanovení osoby, která je odpovědná 
za naplnění úkolu k dosažení vytyčených cílů. Byl sestaven harmonogram plnění 
jednotlivých úkolů (předpokládané období realizace) a vyčísleny předpokládané 
náklady, které budou s realizací úkolu spojeny včetně návrhů zdrojů jejich krytí. K možnému 
ověření splnění úkolů byly pro jednotlivé úkoly definovány také měřitelné ukazatele 
(indikátory naplnění úkolů). Tato struktura je shodně dodržena u všech úkolů, aby bylo 
možné provést evaluaci a vyhodnocení akčního plánu. To bude provádět kancelář 
mikroregionu po každém roce platnosti tohoto dokumentu  

 



 

 

Nastavení úkolů akčního plánu na roky 2021 až 2022 

 

Cíl A. ZKVALITNIT SPRÁVU OBCÍ 

Název úkolu: A.1.1 Zajištění odpovídajícího administrativního a 
technického zázemí DSO 
 

Specifikace úkolu: Vytvoření a zachování alespoň 1,0 pracovního úvazku 
s pracovní náplní zaměřenou na naplňování strategických 
cílů DSO a jeho chod, na realizaci aktivit na podporu 
členských obcí DSO. 
 

Zdůvodnění úkolu: Personální zázemí je podmínkou pro přípravu a realizaci 
společných aktivit a zachování další spolupráce obcí. Bez 
jednotného zázemí s dostatečnými personálními kapacitami 
nebude možné pomáhat členským obcím a spolupracovat na 
aktivitách, jejichž sloučení může přinést finanční a časovou 
úsporu a kvalitnější výstupy. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Pracovní smlouva – úvazek 1,0 – manažer DSO/specialista 
na rozvoj DSO 
 

Návaznost na opatření: A.1 Administrativní podpora obcí 
 

Odpovědnost: Tajemník DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

1 080 
(superhrubá mzda po dobu 24 měsíců) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí) 
 

 

Název úkolu: A.1.2 Vyhledávání a zajištění finančních zdrojů pro 
kvalitní odborný personál DSO  
 

Specifikace úkolu: Zahájení jednání se zástupci Zlínského kraje za účelem 
specifikace potřeby a definice dotační podpory z rozpočtu 
kraje na podporu administrativního zázemí DSO jako 
nejefektivnějšího nástroj při podpoře rozvoje území. 
 

Zdůvodnění úkolu: Dlouhodobé zajištění personálního zázemí pro přípravu a 
realizaci společných aktivit je finančně náročnější. Na 
příkladech dobré praxe z některých krajů ČR se 
kofinancování administrativní podpory z rozpočtu kraje 
ukazuje jako efektivní pomoc pro podporu rozvoje území. 
Základem nastavení této podpory jsou společná jednání 
zástupců obcí, měst, DSO a Zlínského kraje. 
 



 

 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Min. 2 jednání zástupců DSO se zástupci Zlínského kraje 

Návaznost na opatření: A.1 Administrativní podpora obcí 
 

Odpovědnost: Předseda DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-9/2021 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez požadavků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 
 

 

Název úkolu: A.1.3 Poskytování kompletního dotačního servisu  
 

Specifikace úkolu: Vytvoření a zachování alespoň 0,5 pracovního úvazku s 
pracovní náplní zaměřenou na poskytování komplexního 
dotačního managementu členským obcím. 
 

Zdůvodnění úkolu: Externí dotační management je pro obce spojen s vysokou 
finanční náročností a navíc je spojen s určitou mírou 
nespolehlivosti. Zajištěním společného dotačního manažera 
získají obce možnost stále dostupných odborných konzultací 
za mnohem nižších nákladů než při externím zajištění. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Pracovní smlouva – úvazek 1,0 – projektový 
manažer/specialista na rozvoj DSO  
 

Návaznost na opatření: A.1 Administrativní podpora obcí 
 

Odpovědnost: Tajemník DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

540 
(superhrubá mzda po dobu 24 měsíců) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) 
 

 

Název úkolu: A.1.4 Vyhledávání a náměty pro projekty dvou a více obcí  
 

Specifikace úkolu: Pravidelná aktualizace seznamu Projektových záměrů 
jednotlivých členských obcí a definování společných 
projektových záměrů, které se opakují u dvou a více obcí a je 
možné je sloučit do jednoho projektu. Aktualizace seznamu 
Projektových záměrů bude v gesci pracovníka DSO, jehož 
úvazek bude vytvořený v rámci úkolu A.1.1. Doporučení na 
společné projekty budou předkládány k projednání Radě 



 

 

svazku, která bude individuálně rozhodovat o přistoupení 
k realizaci s ohledem na vhodnost sloučení a dostupné 
finanční zdroje. 
 

Zdůvodnění úkolu: Z dosavadní praxe DSO je zřejmé, že některé typy 
projektových záměrů se opakují u dvou a více obcí a jejich 
sloučením je možné dosáhnout nižších nákladů na 
projektovou přípravu i realizaci (např. zpracování jednotné 
PD, realizace společné veřejné zakázky na výběr 
dodavatele/zhotovitele, administrace pouze jednoho projektu 
místo několika opakujících se apod.). Vyhledáváním a 
navrhováním společných projektů dvou a více obcí je možné 
maximálně využit společných personálních kapacit a 
dosáhnout zvýšení efektivity rozvoje území. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Pravidelně aktualizovaný seznam projektových záměrů 
členských obcí (min. 2x za rok) a min. 4 náměty na projekty 
dvou a více obcí za rok. 

Návaznost na opatření: A.1 Administrativní podpora obcí 
 

Odpovědnost: Projektový manažer/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

216 
(předpokládaná výše úvazku projektového 
manažera/specialisty na rozvoj DSO ve výši 0,2 z celkového 
úvazku 1,0 vytvořeného v rámci A.1.3) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky, ekonomická činnost DSO) 

 

Název úkolu: A.1.6 Zajišťování vybraných administrativních činností 
(např. GDPR) 
 

Specifikace úkolu: Administrativní zátěž obcí neustále narůstá. Obce mají 
povinnost zabezpečit řadu zákonem stanovených oblastí, 
přestože se nenavyšují personální kapacity úřadů 
pověřených realizací těchto činností. Předmětem tohoto 
úkolu je proto společné zajištění služeb pověřence pro 
ochranu osobních údajů pro členské obce sdíleným 
pracovníkem, tedy vytvoření a zachování pracovního úvazku 
alespoň 0,3 se pracovní náplní služeb pověřence pro 
ochranu osobních údajů. 
 

Zdůvodnění úkolu: GDPR je jednou z oblastí, které od roku 2018 musí být 
řešeny všemi členskými obcemi. Úroveň zajištění této oblasti 
se v případě jednotlivých členských obcí finančně i 
kvalitativně liší, a to je možné odstranit zaměstnáním 
vlastního pracovníka DSO určeného všem členským obcím, 
který bude řádně zaškolen, bude sdílet zkušenosti a příklady 
dobré praxe mezi obcemi a především bude obcím vždy 



 

 

k dispozici pro řešení případných krizových situací a ohrožení 
zpracovávaných osobních údajů. 
  

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Pracovní smlouva/DPP/DPČ – úvazek 0,3 – pověřenec pro 
ochranu osobních údajů 
 

Návaznost na opatření: A.1 Administrativní podpora obcí 
 

Odpovědnost: Tajemník DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

386 
(superhrubá mzda po dobu 24 měsíců) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) 
 

 

Název úkolu: A.1.7 Zajištění vzdělávacích aktivit pro starosty, 
místostarosty a další zaměstnance obecních/městských 
úřadů dle aktuální potřeby 
 

Specifikace úkolu: Předmětem toho úkolu je zjištění témat, o jejichž proškolení 
mají zástupci z řad volených orgánů obce i pracovníků 
obecních úřadů zájem a zajistit realizaci vzdělávacích aktivit 
v těchto oblastech (zajištění odborného lektora a kompletní 
organizace vzdělávání). Tato činnost bude spadat do 
pracovní náplně manažera DSO/specialisty na rozvoj DSO. 
Vytvoření a fungování platformy bude v gesci manažera 
DSO/specialisty na rozvoj DSO, který bude mít na starosti 
administrativní zajištění mikroregionu. 
 

Zdůvodnění úkolu: Zvyšování profesionalizace veřejné správy a vzdělávání 
zástupců obcí jsou základními předpoklady zachování kvality 
výkonu veřejné správy a odpovědného vedení rozvoje území. 
Úkol vychází ze zájmu zástupců obcí z řad volených 
zástupců obcí i zaměstnanců obecních úřadů, kteří se musí 
svou činnost neustále adaptovat dle měnících se podmínek, 
předpisů, nařízení, krizových situací a požadavků z území. 
Zajištěním společného vzdělávání je možné dosáhnout nejen 
udržení potřebné znalostní úrovně výkonných subjektů, ale i 
napomoci sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe mezi 
nimi. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace min. 2 vzdělávacích aktivit za rok pro zástupce 
minimálně dvou a více členských obcí 

Návaznost na opatření: A.1 Administrativní podpora obcí 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 (průběžné plnění) 
 



 

 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

108 
(předpokládaná výše úvazku manažera DSO/specialisty na 
rozvoj DSO ve výši 0,1 z celkového úvazku 1,0 vytvořeného 
v rámci A.1.1.) 
+ náklady na externího lektora dle aktuální nabídky školení 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky, ekonomická činnost DSO) 

 

Název úkolu: A.2.1 Vytvoření platformy pro sdílení dobré praxe mezi 
obcemi mikroregionu 
 

Specifikace úkolu: Realizace pravidelných společných setkání zástupců všech 
členských obcí (zpravidla starostů či místostarostů), na 
kterých proběhne výměna zkušeností z praxe obcí, a to jak 
v oblasti výkonu státní správy, tak samosprávy. 
Po nastartování platformy sestávající se z vedení obcí je 
vhodné vytvořit také platformu účetních/ekonomů obcí, 
kterými disponují všechny členské obce, včetně obcí do 500 
obyvatel s jinak velmi omezeným personálním aparátem. 
 

Zdůvodnění úkolu: Sdílení zkušeností mezi zástupci ze strany vedení obcí se 
v rámci projektu „Zefektivnění strategického řízení a 
plánování v DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ 
prokázalo jako účinný nástroj pro zefektivnění vybraných 
činností realizovaných obcemi a pro rychlejší řešení 
společných problémů či nově řešených oblastí. Vzhledem 
k velkému množství řešených agend je možné je díky sdílení 
již získaných zkušeností lépe zvládat a vyrovnat tak 
informační hladinu mezi jednotlivými zástupci obcí. Obzvláště 
důležité je pak sdílení dobré praxe zejména v krizových 
situacích, kdy je od vedení obcí vyžadováno rychlé 
rozhodování a účinné zabezpečení pomoci a ochrany občanů 
za současného udržení chodu obce a dodržování všech 
předpisů, nařízení a povinností (ať se již jedná o výskyt 
lokální bleskové povodně, kůrovcovou kalamitu, nebo např. 
období pandemie). Právě v těchto situacích se již fungující 
platforma sdílení dobré praxe, kdy skupina bude propojena 
vzájemnými kontakty, ukáže jako potřebná a účinná pomoc 
obcím celého Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko, 
jehož území je zcela shodné se správním územím obce 
s rozšířenou působností Valašské Meziříčí. 
Sdílením zkušeností v rámci platformy účetních a ekonomů je 
pak možné dosáhnout snížení výskytu případných nálezů a 
zjištění pochybení v rámci kontrol hospodaření ze strany 
kontrolních orgánů (zejména ze strany Zlínského kraje, MMR 
ad.). 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace min. 4 jednání s účastí zástupců členských obcí 
k tématu sdílení dobré praxi (1 jednání za 6 měsíců – 
upřednostňována prezenční jednání, avšak s možností 
alternativních způsobů setkání) 



 

 

 

Návaznost na opatření: A.2 Spolupráce obcí 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez požadavků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: A.2.4 Společné strategické plánování a řízení rozvoje 
obcí 
 

Specifikace úkolu: Úkol spočívá v naplňování a aktualizaci Strategického plánu 
rozvoje území Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko, respektive tohoto Akčního 
plánu na roky 2021 a 2022, který je jeho nedílnou součástí. 
 

Zdůvodnění úkolu: Zpracování aktualizace strategického plánu rozvoje 
mikroregionu z roku 2008 bylo prvním krokem k obnovení 
společného strategického plánování a řízení rozvoje 
mikroregionu. Společné řízení rozvoje obcí je klíčem 
k harmonickému rozvoji celého území a postupnému řešení 
problémových oblastí za využití společných kapacit. 
Vytvořením úvazku v rámci A.1.1 vznikne personální kapacita 
také pro řízení strategického plánu, naplňování akčního plánu 
a jejich postupnému vyhodnocování a aktualizaci v reakci na 
bariéry v území či nové výzvy. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace aktivit definovaných v Akčním plánu na roky 2021-
2022 a aktualizace strategického plánu na období po 2022 
 

Návaznost na opatření: A.2 Spolupráce obcí 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-12/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

216 
(předpokládaná výše úvazku manažera DSO/specialisty na 
rozvoj DSO ve výši 0,2 z celkového úvazku 1,0 vytvořeného 
v rámci A.1.1.) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky, ekonomická činnost DSO) 

 

 



 

 

Název úkolu: A.2.5 Spolupráce s místními akčními skupinami 
 

Specifikace úkolu: Navázání kontaktu a pravidelné setkání se zástupci místních 
akčních skupin (dále jen MAS) činných na území DSO 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko za účelem 
plánování a realizace aktivit členských obcí za dotační 
podpory prostřednictvím těchto společenství, ale i definici 
dalšího směřování podpory v rámci strategií MAS. Tato 
setkání bude iniciovat a účastnit se jich projektový 
manažer/specialista na rozvoj DSO v rámci pracovního 
úvazku navrhovaného v úkolu A.1.3. 
 

Zdůvodnění úkolu: Znalost strategie a dílčích cílů rozvoje území místních 
akčních skupin na svém území, a tedy i možné dotační 
podpory obcím, je základním předpokladem pro maximální 
pomoc členským obcím zejména v oblasti dotačního 
managementu. DSO nemá v rámci místních akčních skupin 
možnost zapojení a politického rozhodování, pokud jsou 
zapojeny již samotné členské obce, může však s MAS 
spolupracovat a na základě získaných informací lépe 
pomáhat členským obcím s přípravou a realizací investičních, 
ale i neinvestičních akcí. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Min. 4 jednání manažera DSO/specialisty na rozvoj DSO se 
zástupci místních akčních skupin na území DSO (1 jednání 
za 6 měsíců – upřednostňována prezenční jednání, avšak 
s možností alternativních způsobů setkání) 
 

Návaznost na opatření: A.2 Spolupráce obcí 
 

Odpovědnost: Projektový manažer/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-12/2022 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

108 
(předpokládaná výše úvazku projektového 
manažera/specialisty na rozvoj DSO ve výši 0,1 z celkového 
úvazku 0,5 vytvořeného v rámci A.1.3) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (vlastní (členské příspěvky, ekonomická činnost DSO) 

 

Název úkolu: A.2.11 Rozvoj přeshraniční spolupráce DSO a obcí 
 

Specifikace úkolu: Úkolem je rozšíření spolupráce členských obcí a DSO a 
výměna dobré praxe také s obcemi ze zahraničí, zejména ze 
Slovenské republiky. DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-
Kelečsko má připraven společný projekt s Mikroregionem 
Medzihorie s názvem „Československé dny mikroregionů 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko a Medzihorie“ podpořený 
z Fondu malých projektů, jehož realizací bude podpořen 
vznik nových vazeb pro spolupráci a výměnu dobré praxe 



 

 

mezi zapojenými municipalitami v oblasti podpory místních 
iniciativ. Prvotním úkolem proto bude úspěšná realizace 
tohoto projektu. 
V rámci tohoto projektu bude zároveň úkolem projektového 
manažera/specialisty na rozvoj DSO podnítit spolupráci mezi 
jednotlivými členskými obcemi obou mikroregionů. 
 

Zdůvodnění úkolu: Rozvoj přeshraniční spolupráce s obcemi/DSO ze Slovenské 
republiky je vhodný zejména s ohledem na to, že zde není 
riziko jazykové bariéry a velké zeměpisné vzdálenosti, a 
naopak je zde možné využít blízkosti a podobnosti obcí dané 
mimo jiné také společnou historií. DSO již v minulosti 
navázalo spolupráci v rámci svých projektů s městem 
Partizánske v Trenčínském kraji. Je zde však obrovský 
potenciál také na spolupráci jednotlivých členských obcí nebo 
na spolupráci na úrovni DSO na obou stranách hranice. 
Využito zde může být dotačního nástroje INTERREG V-A SK-
CZ, včetně Fondu malých projektů. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace projektu „Československé dny mikroregionů 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko a Medzihorie“ 
 

Návaznost na opatření: A.2 Spolupráce obcí 
 

Odpovědnost: Projektový manažer 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

585 
(celkové předpokládané výdaje na realizaci projektu dle 
žádosti o dotaci) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní + externí 
(dotace z Fondu malých projektů a spolufinancování 
z rozpočtu DSO – členské příspěvky) 
 

 

Název úkolu: A.2.12 Rozvoj nástrojů komunikace veřejné správy s 
veřejností 
 

Specifikace úkolu: Úkolem je kromě spolupráce a komunikace mezi členskými 
obcemi posílit spolupráci také mezi členskými obcemi a 
občany těchto obcí. Realizována budou společná setkání za 
účelem vzájemné inspirace zástupců obcí v oblasti 
komunikace veřejné správy s veřejností, ale i projednání 
příkladů nových nástrojů pro zavedení do praxe. Iniciaci 
jednání bude mít v gesci manažer DSO/specialista na rozvoj 
DSO. 
 

Zdůvodnění úkolu: Komunikace veřejné správy s veřejností je v současné době 
na velmi rozdílné úrovni napříč členskými obcemi. 
V některých obcích jsou používané nástroje značně 



 

 

omezeny, je zde proto prostor pro inspiraci na základě 
příkladů dobré praxe, ale i vytipování nových dosud 
nepoužívaných nástrojů s veřejností. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace min. 2 jednání zástupců členských obcí za účelem 
výměny zkušeností a nalezení nových příkladů dobré praxe 
v oblasti komunikace veřejné správy s občany 
 

Návaznost na opatření: A.2 Spolupráce obcí 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-12/2021 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez požadavků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: A.3.2 Spolupráce obcí s Městskou policií Valašské 
Meziříčí (tzv. bezpečnostní deštník) 
 

Specifikace úkolu: Předmětem tohoto úkolu je nastavení tzv. bezpečnostního 
deštníku členských obcí DSO, tedy záměru řešení 
bezpečnosti na území jednotlivých členských obcí, nastavení 
úkonů, které by Městská policie Valašské Meziříčí mohla 
zajišťovat, a ekonomického dopadu na jednotlivé obce 
spojeného se zajištěním těchto služeb. 
 

Zdůvodnění úkolu: Obce mají svou úlohu také v systému bezpečnosti, kdy z 18 
členských obcí mají zřízenu městskou polici pouze 2, a to 
města Kelč a Valašské Meziříčí. Ostatní obce jsou závislé na 
kapacitách Státní policie ČR, kdy se však může vzhledem 
k vytíženosti a vzdálenosti středisek může výrazně zvyšovat 
dojezdová vzdálenost a tím se prodlužuje jejich 
akceschopnost v místě potřebného zásahu. Některé činnosti 
navíc nejsou v gesci Státní policie ČR a pokud si je obec 
nemá možnost zajišťovat vlastními prostředky, je zde prostor 
pro zesmluvnění v rámci spolupráce s Městskou policií 
Valašské Meziříčí. Vymezení oblastí a související 
nákladovosti pro jednotlivé obce bude řešit studie zvaná 
bezpečnostní deštník. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Vypracovaná studie Bezpečnostní deštník pro Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko 
 

Návaznost na opatření: A.3 Bezpečnost v mikroregionu 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 



 

 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-12/2021 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároku na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: A.3.3 Realizace aktivit v oblasti prevence kriminality 
 

Specifikace úkolu: Příprava a realizace přednášek na téma kyberšikana na 
základních/středních školách v DSO Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko, které na základě oslovení 
s nabídkou realizace této přednášky projeví zájem. Využito 
bude referentů v oblasti prevence kriminality při Městském 
úřadu Valašské Meziříčí, který je správním orgánem ORP 
Valašské Meziříčí. Iniciaci realizace přednášek bude mít na 
starosti manažer DSO/specialista na rozvoj DSO. 
 

Zdůvodnění úkolu: V dnešní online době vzrůstá riziko kyberšikany dětí a 
mládeže, která nezná rizika internetu a sociálních sítí 
(zejména Facebooku, ale i dalších sociálních sítí). Vzrůstá 
proto zájem o aktivity v oblasti prevence kriminality, zejména 
co se týče právě rizik internetu, kyberšikany, kybergroomingu, 
poplašných zpráv a zásad bezpečného chování. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace přednášky na téma kyberšikana na alespoň 5 
základních/středních školách v DSO 
 

Návaznost na opatření: A.3 Bezpečnost v mikroregionu 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-6/2022 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bude využito externích kapacit bez požadavků na rozpočet 
DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: A.4.1 Zpracování společné komunikační strategie 
Mikroregionu 
 

Specifikace úkolu: Úkolem je kromě spolupráce a komunikace mezi členskými 
obcemi posílit spolupráci také mezi členskými obcemi a 
občany těchto obcí. Za tímto účelem byl připraven projekt 
„Zefektivnění komunikace s veřejností v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ podaný v rámci výzvy 
z Operačního programu Zaměstnanost, který se mimo jiné 



 

 

zaměřuje na vytvoření první Komunikační strategie 
Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko. Vzhledem ke 
společnému zpracování této strategie v návaznosti na 
zavedení již konkrétních nástrojů v rámci společného projektu 
je tento úkol spjat s následujícími dvěma úkoly. 
 

Zdůvodnění úkolu: Důvodem definování tohoto úkolu jsou zejména chybějící 
administrativní kapacity zabývající se strategickým 
plánováním a koordinací v oblasti komunikace veřejné správy 
s veřejností i chybějící zkušenosti pro zkvalitnění a rozvoj této 
úrovně komunikace. Zpracováním komunikační strategie a 
zavedením strategického řízení v této oblasti dojde 
k harmonizaci poskytování informací v jednotlivých obcích. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Zpracování Komunikační strategie Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko v rámci projektu „Zefektivnění 
komunikace s veřejností v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-
Kelečsko“ 
 

Návaznost na opatření: A.4 Podnikání, zaměstnanost a efektivní veřejná správa – 
Plánování a zavádění informačních a komunikačních 
systémů a nástrojů (společná komunikační strategie, 
zavádění nových a modernizace stávajících webových 
stránek, elektronické úřední desky do obcí) 
 

Odpovědnost: Odborný specialista pro tvorbu komunikační strategie 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

774 
(celkové předpokládané výdaje na odborného specialistu pro 
tvorbu komunikační strategie dle žádosti o dotaci) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní + externí 
(95 % dotace z Operačního programu Zaměstnanost a 5 % 
spolufinancování z rozpočtu DSO – členské příspěvky) 
 

 

Název úkolu: A.4.2 Modernizace a tvorba nových oficiálních webových 
stránek obcí 
 

Specifikace úkolu: Úkolem je také posílení spolupráce mezi členskými obcemi a 
občany těchto obcí dálkově, prostřednictvím oficiálních 
internetových stránek členských obcí. Za tímto účelem byl 
připraven projekt „Zefektivnění komunikace s veřejností 
v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ podaný 
v rámci výzvy z Operačního programu Zaměstnanost, který 
se dále zaměřuje na modernizaci oficiálních webových 
stránek obcí Choryně, Oznice, Police a Valašské Meziříčí, 
tedy obcí, které definovaly nedostatky v proklientském využití 
svých webových stránek jako oficiálního nástroje 
komunikace. Vzhledem k provázanosti tohoto komunikačního 



 

 

nástroje s komunikační strategií a dalšími komunikačními 
nástroji v rámci podaného společného projektu je tento úkol 
spjat s úkolem předchozím a následujícím. 
 

Zdůvodnění úkolu: Důvodem definování tohoto úkolu je, že webové stránky 
vybraných členských obcí neodrážejí požadavky občanů a 
nedisponují funkcionalitami, které jsou veřejností požadovány 
k jejich informovanosti a využitelnosti všemi cílovými 
skupinami bez omezení. Význam tohoto úkolu navíc narůstá 
v souvislosti s posilováním elektronické komunikace a 
dálkového zjišťování informací v době epidemie nemoci 
COVID-19. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Modernizace oficiálních webových stránek obcí Choryně, 
Oznice, Police a Valašské Meziříčí v rámci projektu 
„Zefektivnění komunikace s veřejností v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ 
 

Návaznost na opatření: A.4 Podnikání, zaměstnanost a efektivní veřejná správa – 
Plánování a zavádění informačních a komunikačních 
systémů a nástrojů (společná komunikační strategie, 
zavádění nových a modernizace stávajících webových 
stránek, elektronické úřední desky do obcí) 
 

Odpovědnost: Odborný garant přípravy a zavádění opatření ke zlepšení 
komunikace veřejné správy s občany a odborný specialista 
ICT pro zavádění nástrojů pro komunikaci s veřejností ve 
městě Valašské Meziříčí 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

1 115 
(celkové předpokládané výdaje na část úvazku odborného 
garanta, odborného specialisty a externí služby související 
s modernizací webových stránek vybraných členských obcí) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní + externí 
(95 % dotace z Operačního programu Zaměstnanost a 5 % 
spolufinancování z rozpočtu DSO – členské příspěvky) 
 

 

Název úkolu: A.4.1 Zavedení elektronických úředních desek do obcí 
 

Specifikace úkolu: Úkolem je zavedení nových nástrojů komunikace veřejné 
správy s občany v praxi obcí, a to pořízení a zavedení 
elektronických úředních desek. Za tímto účelem byl připraven 
projekt „Zefektivnění komunikace s veřejností v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ podaný v rámci výzvy 
z Operačního programu Zaměstnanost. Vzhledem 
k provázanosti elektronických úředních desek jako 
komunikačního nástroje s komunikační strategií a webovými 



 

 

stránkami v rámci podaného společného projektu, je tento 
úkol spjat s předchozími dvěma úkoly. 
 

Zdůvodnění úkolu: Občané na území vybraných členských obcí DSO čím dál 
více vyžadují zavedení nových informačních technologií 
umožňujících získání informací v dostatečné kvalitě kdykoliv 
bez ohledu na úřední hodiny příslušného úřadu veřejné 
správy bez nutnosti osobního kontaktu. Elektronické úřední 
desky jsou reakcí na zvyšující se požadavky na bezkontaktní 
dálkovou komunikaci směrem k veřejnosti. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Pořízení 9 kusů elektronických úředních desek a jejich 
zavedení do praxe 8 členských obcí DSO v rámci projektu 
„Zefektivnění komunikace s veřejností v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ 
 

Návaznost na opatření: A.4 Podnikání, zaměstnanost a efektivní veřejná správa – 
Plánování a zavádění informačních a komunikačních 
systémů a nástrojů (společná komunikační strategie, 
zavádění nových a modernizace stávajících webových 
stránek, elektronické úřední desky do obcí) 
 

Odpovědnost: Odborný garant přípravy a zavádění opatření ke zlepšení 
komunikace veřejné správy s občany a odborný specialista 
ICT pro zavádění nástrojů pro komunikaci s veřejností ve 
městě Valašské Meziříčí 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

3 583 
(celkové předpokládané výdaje na část úvazku odborného 
garanta, odborného specialisty a externí dodávku a instalaci 
elektronických úředních desek) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní + externí 
(95 % dotace z Operačního programu Zaměstnanost a 5 % 
spolufinancování z rozpočtu DSO – členské příspěvky) 
 

 

 

Cíl B. ZVÝŠIT PROPOJENÍ OBCÍ A ROZVÍJET SPOLEČNOU INFRASTRUKTURU 

Název úkolu: B.1.3 Pořízení a obnova doplňující dopravní 
infrastruktury (zastávky, zálivy, odstavné plochy, značení 
apod.) 
 

Specifikace úkolu: Modernizace zastávek Mikroregionu Valašskomeziříčsko-
Kelečsko II, navazující pokračování úspěšně zrealizovaného 
projektu I. Přípravné, inženýrské a projekční práce. 
 



 

 

Zdůvodnění úkolu: Cílem je zajistit pro obyvatele Mikroregionu dostupnou, 
moderní a bezbariérovou dopravní infrastrukturu splňující 
potřeby a nároky dnešní doby. Pozitivní vliv bude mít tato 
investice i na rozvoj regionálního cestovního ruchu. 
Realizace úkolu reaguje na odbornou predikci snížení 
množství individuální automobilové dopravy, nárůst počtu 
uživatelů autobusové hromadné dopravy v návaznosti na 
optimalizaci a zesílení autobusové hromadné dopravy 
v regionu. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Zpracování kompletní společné projektové dokumentace 
 

Návaznost na opatření: B.1 Řešení dopravy 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

1 000 
(PD zajištěna extérním subjektem) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní + externí (dotace program Doprava, IROP)  

 

Název úkolu: B.1.4 Diskuze o zavedení sdílené dopravy (např. senior 
taxi) 
 

Specifikace úkolu: Vyvolání jednání sousedních obcí Střítež nad Bečvou a 
Zašová o možnosti sdílení elektromobilu využívaného jako 
senior-taxi ve společné spádové oblasti a zároveň vyvolání 
jednání obcí Mikroregionu o možnosti zavedení služby 
senior-taxi pro oblast Kelečska a Kladerubska. 
 

Zdůvodnění úkolu: V rámci průzkumu a šetření u představitelů členských obcí 
mikroregionu byla v rámci aktivity běžné denní sociální 
potřeby obyvatel obcí Mikroregionu vyhodnoceno mezi jedno 
z nejvíc žádoucích potřeb. Je to důsledkem nevhodně 
nastaveného krajského integrovaného dopravního systému. 
Z průzkumů a všeobecného aktuálního trendu jsou nejvíce 
postiženou cílovou skupinou v oblasti mobility právě senioři. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Min. 2 pracovní jednání (1x Zašová/Střítež nad Bečvou, 1x 
Kunovice/Kelč/Kladeruby) 
 

Návaznost na opatření: B.1 Řešení dopravy 
 

Odpovědnost: Tajemník DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2021-12/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 



 

 

 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: B.1.5 Podpora zavádění ekologických způsobů dopravy 
 

Specifikace úkolu: Podpora elektromobility v DSO včetně souvisejícího vybavení 
(sdílená kola, nabíječky apod.) 
 

Zdůvodnění úkolu: Provázanost motivačních nástrojů cestovního ruchu a 
využívání bezmotorové veřejné dopravy pro turistické a 
kulturní zájmy. Turisté by pro pohyb po okolí Mikroregionu 
používali sdílená jízdní kola a ne automobil, nezvyšovala by 
se tak dopravní a ekologická zátěž. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Pořízení min. 10 jízdních kol 

Návaznost na opatření: B.1 Řešení dopravy 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

4/2021-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

600 
(dotační servis, pořízení sdílených jízdních kol, zabezpečení, 
uskladnění, servis) 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní + externí (dotace, sponzoring) 

 

Název úkolu: B.1.6 Společné vyjednávání o zajištění vyhovující 
dopravní obslužnosti se Zlínským krajem v rámci 
integrovaného dopravního systému (prosazení dílčích 
potřeb jednotlivých obcí vyjednávací silou celého svazku 
obcí) 
 

Specifikace úkolu: Vyřešení optimálního dopravního spojení pro obyvatele 
členských obcí svazku, zajištění intenzivního spojení se 
spádovými obcemi a městy. Úkolem svazku by měl být 
učiněn pokus o nastavení funkčního systému komunikace 
Kraj-DSO (vyvolání pravidelných setkání – min. 1x ročně). 
 

Zdůvodnění úkolu: V některých obcích Mikroregionu není zajištěna dostatečná 
dopravní obslužnost, zvláště pak mimo pracovní dny, kdy 
téměř neexistuje žádné autobusové spojení.  
Komunikaci mezi jednotlivými úrovněmi samosprávy může v 
praxi ztěžovat velké množství partnerů (obcí). Řešení lze 
spatřit v jednáních vedených na úrovni DSO jako celku, který 
má schopnost organizovat území a tlumočit potřeby obcí na 
kraj ohledně optimalizace spojů, jejich četnosti a návaznosti. 
 



 

 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace min. 1. pracovního jednání ročně zástupců 
členských obcí DSO a zástupců Zlínského kraje 
 

Návaznost na opatření: B.1 Řešení dopravy 
 

Odpovědnost: Předseda DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2021-12/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: B.2.1 Výstavba cyklostezek, cyklotras, piktogramů a 
cyklopruhů 
 

Specifikace úkolu: Podpora, koordinace pracovních jednání, zajištění 
poradenství, externistů apod. v rámci příprav a výstavby 
nových úseků cyklostezek na území Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko (např. Branky-Poličná, Branky-
Police, Choryně-Kladeruby, Choryně-Kelč, Krhová-
Hostašovice, Kunovice-Loučka, Podolí-Rajnochovice). 
 

Zdůvodnění úkolu: Stagnace a zdlouhavá příprava a řešení přípravných prací 
k zahájení výstavby cyklostezek na území Mikroregionu. 
Budou realizována a navržena taková opatření, která 
povedou ke zrychlení výstavby nových úseků cyklostezek na 
území Mikroregionu. Očekává se navýšení využití 
cyklostezek a cyklotras jako alternativního dopravního proudu 
za účelem zvýšení bezpečnosti dopravy při cestě do 
zaměstnání, škol či za zábavou (volnočasové aktivity, 
rekreace, sport, turistika, atd.) Vidina možnosti propojení 
cyklodopravy v rámci spádových měst a obcí, zajištění 
aktivního zdravého životního stylu. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace min. 5 konkrétních koordinačních úkolů (vyvolání a 
realizace pracovních jednání, jednání s potenciálními 
extérními subjekty, podání žádosti o sdělení na úřady apod.) 
 

Návaznost na opatření: B.2 Zvýšení bezpečnosti dopravy 
 

Odpovědnost: Tajemník DSO/Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2021-12/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 



 

 

Název úkolu: B.2.3 Společný projekt na údržbu cyklostezek ve 
spolupráci s partnerskou organizací Hranickou 
rozvojovou, která se zabývá spoluprací obcí a měst na 
Cyklostezce Bečva 
 

Specifikace úkolu: Vyvolání jednání s partnerskou organizací Hranickou 
rozvojovou a společné zpracování Metodiky systému údržby 
cyklostezek na území Mikroregionu a jeho následné 
zavedení. 
 

Zdůvodnění úkolu: Subjekt Hranická rozvojová, která se zabývá mimo jiné 
spoluprací obcí a měst Mikroregionu Valašskomeziříčsko-
Kelečsko na významné nadregionální cyklostezce Bečva je 
dlouholetým partnerem DSO v oblasti cyklodopravy. Jsou 
vnímány podněty z území od cykloturistů, obyvatel obcí žijící 
v blízkosti cyklostezky Bečva a dalších, které signalizují 
zhoršující se stav údržby cyklostezek, zejména zvýšeného 
množství odpadků, závad a znečištění povrchu cyklostezek, 
znehodnocení mobiliáře, nefunkční osvětlení apod.  
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace min. 1 pracovního jednání zástupců obou 
partnerů/zpracovaná metodika systému údržby cyklostezek 
na území Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko 
 

Návaznost na opatření: B.2 Zvýšení bezpečnosti dopravy 
 

Odpovědnost: Tajemník DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

7/2021-12/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bude využito externích kapacit bez požadavků na rozpočet 
DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: B.2.6 Obnova a pořízení mobiliáře dopravní 
infrastruktury (cyklostezek, cyklotras, stezek ad.) 
 

Specifikace úkolu: Provedení kontroly technického stavu stávajícího mobiliáře 
cyklotras v majetku DSO, provedení nejnutnějších oprav a 
udržovacích prací, vytipování míst pro vhodné doplnění a 
následné pořízení dalšího mobiliáře cyklotras. 
 

Zdůvodnění úkolu: Dotační závazek v rámci udržitelnosti přeshraničního projektu 
„Zpřístupnění kulturního a přírodního bohatství na území 
Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko a města 
Partizánske“. Aktuální vysoká vytíženost cyklotras a 
souvisejícího mobiliáře cykloturisty na území mikroregionu. 
 



 

 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Předání protokolu o provedení služby – popis pracovních 
činností, seznam vytipovaných nových míst 
 

Návaznost na opatření: B.2 Zvýšení bezpečnosti dopravy 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

3/2021-12/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

12 
(zajištění služby extérním subjektem) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) 
 

 

Název úkolu: B.2.9 Měření rychlosti a spolupráce v rámci SO ORP 
Valašské Meziříčí 
 

Specifikace úkolu: Soubor jednání vedoucí k realizace akce měření rychlosti 
stacionárním radarem v obci Zašová a Krhová a následná 
administrace ORP úřadem ve Valašském Meziříčí. 
 

Zdůvodnění úkolu: Pracovní jednání za účasti starostů obcí Zašová, Krhová a 
Valašského Meziříčí z důvodu zachycení podnětů obyvatel ke 
zpomalení dopravy v nebezpečných místech obcí (v blízkosti 
přechodů, veřejných budov, rovných rychlých úsecích apod.) 
Zvýšení bezpečnosti chodců, cyklistů na frekventovaných 
úsecích silnic III. tříd. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace min. 2 pracovních setkání VM/Zašová a 
VM/Krhová 
 

Návaznost na opatření: B.2 Zvýšení bezpečnosti dopravy 
 

Odpovědnost: Předseda DSO/Tajemník DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2021-12/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: B.3.1 Vybudování a opravy kanalizace ve vybraných 
místech 
 

Specifikace úkolu: Konzultace dotačních možností k zajištění vybudování 
kanalizace v místech obcí Choryně-Lhota u Choryně, 
Jarcová- VM Brňov, Jarcová-VM. 



 

 

 

Zdůvodnění úkolu: Vysoká finanční náročnost pro zajištění dotačního servisu 
externím subjektem. Znalost DSO místních poměrů a 
specifických podmínek členských obcí DSO. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace min. 3 konzultací dotačních možností k zajištění 
vybudování kanalizace 
 

Návaznost na opatření: B.3 Budování technické infrastruktury 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2021-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: B.3.2 Podpora výstavby domácích ČOV 
 

Specifikace úkolu: Budování domovních ČOV v místech terénně nepřístupných 
či finančně neefektivních připojení ke klasické kanalizační 
síti. 
 

Zdůvodnění úkolu: Z důvodu vysoké finanční náročnosti a v některých případech 
nemožnosti připojení všech obyvatel na jednotnou 
kanalizační síť, zejména přilehlých oblastí obcí, okrajových 
částí usedlostí, osad apod., je decentralizované čištění 
odpadních vod za určitých podmínek efektivnější než 
nákladná výstavba rozlehlých stokových systémů. Soustava 
domovních čistíren (DČOV) je cestou v případech, kdy není 
možné kvůli terénu, vysokým nákladům nebo technickým 
důvodům vybudovat klasickou čistírnu odpadních vod. 
Podpora DČOV v obcích je dalším z řady kroků, kterými se 
Mikroregion snaží zlepšit životní prostředí v malých a 
nízkorozpočtových obcích a zároveň aktivně reagovat na 
hrozbu sucha. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace zajištění DČOV min. pro 50 rodinných domů 

Návaznost na opatření: B.3 Budování technické infrastruktury 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

5/2021-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

3 000 
(projektová příprava, fyzická realizace projektu) 



 

 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní + externí (dotace OPŽP, NPŽP) 

 

Název úkolu: B.3.6 Doplňování veřejného osvětlení 
 

Specifikace úkolu: Konkretizace úkolů pro realizaci obnovy veřejného osvětlení 
v jednotlivých obcích Mikroregionu včetně hrubého vyčíslení 
předpokládaných celkových nákladů aktivit jako je výměna, 
doplnění a modernizace veřejného osvětlení a přechod na 
LED osvětlovací technologii.  
 

Zdůvodnění úkolu: Realizace úkolu bude řešit aktuální zastaralost stávajícího 
veřejného osvětlení v obcích Mikroregionu a jejich vysokou 
energetickou náročnost. Chybí například úsporné led 
osvětlení, samočinné zhasínání, rozsvěcování, tlumení a 
další technické samozřejmosti splňující požadavky 21. stol. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Zajištění seznamu zrealizovatelných úkolů včetně 
předpokládaných finančních nákladů pro záměr obnovy 
veřejného osvětlení v jednotlivých obcích DSO 
 

Návaznost na opatření: B.3 Budování technické infrastruktury 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

5/2021-12/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: B.3.7 Nákup sdílené komunální techniky 
 

Specifikace úkolu: Aktualizace potřeb obcí Mikroregionu v souvislosti s možným 
pořízením sdílené komunální techniky. 
 

Zdůvodnění úkolu: Příprava a zmapování celkového přehledu potřeb nákupu 
sdílené komunální techniky členských obcí Mikroregionu. 
Materiál bude sloužit jako případná podklad pro projektový 
záměr a podání žádosti o dotaci. Chybějící nebo zastaralé 
technické vybavení obecní komunální techniky. Zvýšená 
potřeba finančně náročných servisních úkonů, zvýšené 
nároky pravidelné údržby veřejných prostranství obcí 
Mikroregionu. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Vytvoření aktuálního seznamu potřeb členských obcí 
v souvislosti s pořízením sdílené komunální techniky 
 

Návaznost na opatření: B.3 Budování technické infrastruktury 



 

 

 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2021-12/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: B.3.8 Zajištění sdíleného pracovníka pro technickou 
údržbu obcí 
 

Specifikace úkolu: Vypracování metodiky zajištění sdíleného pracovníka pro 
podporu technické údržby obcí a obsluha, zaškolení ovládání 
sdílené komunální techniky. 
 

Zdůvodnění úkolu: V návaznosti na úkol B.3.7 Nákup sdílené techniky by bylo 
žádoucí zajistit pro zakoupenou komunální techniku kvalitní 
opravárenský servis a údržbu. Ne všechny obce disponují 
odbornými a schopnými pracovníky, kteří by tyto činnosti 
zvládly a byly schopni zajistit. Toto zajištění v současné době 
řeší objednávkami u mnohdy drahých extérních subjektů. 
Tato metodika využití sdíleného pracovníka by se stala 
pomocným nástrojem v rámci realizace úkolu B.3.7. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Vypracovaná metodika zajištění sdíleného pracovníka pro 
podporu technické údržby sdílené komunální techniky 
 

Návaznost na opatření: B.3 Budování technické infrastruktury 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

4/2021-10/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Cíl C. POSÍLIT SLUŽBY A EKONOMICKÝ ROZVOJ 

Název úkolu: C.1.1 Realizace a podpora Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Valašské Meziříčí 
 

Specifikace úkolu: Pokračování ve strategickém plánování v oblasti vzdělávání, 
a to úspěšné dokončení projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ (dále jen MAP) a 



 

 

podání žádosti o dotaci na projekt „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí III“ k získání dotační 
podpory v rámci výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání. 
 

Zdůvodnění úkolu: Podpora společného plánování a sdílení aktivit v území ORP 
Valašské Meziříčí a podpora intervence naplánované v MAP 
povedou ke zlepšení kvality vzdělávání nejen v mateřských a 
základních školách. Bude podpořena spolupráce zřizovatelů, 
škol a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně organizací 
neformálního vzdělávání, která byla nastartována již v roce 
2016 a která je zapojenými aktéry ve vzdělávání velmi kladně 
hodnocena. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Ukončení realizace projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ bez sankcí za 
nenaplnění aktivit projektu 
 
Žádost o dotaci na projekt „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí III“ podaný v rámci 
výzvy z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 

Návaznost na opatření: C.1 Rozvoj vzdělávání 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO/projektový manažer 
MAP 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-3/2022 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

5 553 
(proporcionální podíl na celkových výdajích projektu MAP II a 
předpokládaná výše výdajů projektu MAP III) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní + externí 
(95 % dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání a 5 % spolufinancování z rozpočtu DSO – členské 
příspěvky) 
 

 

Název úkolu: C.1.2 Rekonstrukce školských zařízení a zázemí včetně 
pořízení učebních pomůcek 
 

Specifikace úkolu: Úkolem DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko je 
pravidelný monitoring projektových záměrů obcí a dotačních 
možností, včetně následné komunikace se zástupci 
členských obcí a jejich škol za účelem projektové přípravy (u 
stavebních akcí – zprostředkování kontaktů na zpracovatele 
projektové dokumentace, konzultace postupu k získání 
povolení stavby apod.) a následné zpracování záměru do 
podoby žádosti o podporu dle podmínek aktuálních dotačních 
titulů k získání vícezdrojového financování těchto akcí. 
 



 

 

Zdůvodnění úkolu: V rámci aktualizace strategického plánu rozvoje DSO 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko bylo v rámci 
seznamu projektových záměrů vytipováno celkem 58 
individuálních záměrů zaměřených na rekonstrukce 
školských zařízení a zázemí včetně pořízení učebních 
pomůcek. Nedošlo k vytipování žádného společného 
projektu, přesto může být mikroregion podpůrným subjektem 
při přípravě i samotné realizaci opatření díky zajištění 
informovanosti, sdílení kontaktů a dobré praxe a následné 
pomoci při získání spolufinancování akce z externích zdrojů. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Administrativní příprava min. 4 projektových záměrů 
 

Návaznost na opatření: C.1 Rozvoj vzdělávání 
 

Odpovědnost: specialista na rozvoj DSO/projektový manažer 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 (průběžné plnění) 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

540 
(superhrubá mzda po dobu 24 měsíců – náplň práce v rámci 
úvazku vzniklého dle úkolu A.1.3) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) 
 

 

Název úkolu: C.1.3 Řešení prázdninového provozu mateřských škol 
(domluva sousedních obcí) 
 

Specifikace úkolu: Organizace sdílení kapacit pro děti v předškolním věku 
v rámci prázdninového režimu mateřských škol v DSO 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko. Manažer 
DSO/specialista na rozvoj DSO osloví mateřské školy v DSO 
se žádostí o termíny uzavření a provozu školy v průběhu 
letních prázdnin, včetně možných kapacit pro přijetí dětí 
z dalších mateřských škol a kontaktu na rezervaci volného 
místa ve škole. Bude vytvořen online formulář pro výpomoc 
mezi mateřskými školami. 
 

Zdůvodnění úkolu: V době letních prázdnin mají mateřské školy v území 
zpravidla 2 až 4 týdny zavřeno za účelem výběru dovolených 
pedagogického sboru, provedení nutných oprav a z důvodu 
dovolených je také zejména na menších obcích nižší počet 
dětí ve třídách. Díky tomu pracující rodiče bez možnosti 
hlídání např. prarodiči ztrácejí na určité období možnost dát 
děti do mateřské školy v rámci běžného režimu. Naopak díky 
dovoleným řada rodičů děti do mateřské školy po určité 
období neodvádí a nejsou často využity kapacity dané školy. 
Vytvořením online formuláře s možností vzájemné výpomoci 
škol bude možné využít volných kapacit v době letních 
prázdnin a zároveň ulehčit pracujícím rodičům situaci se 
zajištěním bezpečného pobytu dětí v jejich pracovní době. 



 

 

 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Vytvořený online formulář prázdninového provozu 
mateřských škol v DSO 
 

Návaznost na opatření: C.1 Rozvoj vzdělávání 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

3/2021-9/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: C.1.4 Realizace příměstských táborů a hlídání dětí MŠ a 
ZŠ 
 

Specifikace úkolu: Předmětem tohoto úkolu je příprava projektového záměru na 
společný projekt DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-
Kelečsko, v rámci kterého by byly realizovány školní kluby a 
příměstské tábory v členských obcích, které o zapojení 
projeví zájem. Projektový záměr bude po sumarizaci 
požadavků z území zpracován pro podání v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost. 
 

Zdůvodnění úkolu: Ke správnému nastavení tohoto typu projektu je nutné 
zpracovat kvalitní analýzu potřeb v území. Řešené téma 
hlídání dětí vzešlo z požadavků z území, kdy je potřeba 
řešení umístění dětí, které z kapacitních důvodů nemohou 
nastoupit do školních družin, dále také pokrytí nesouladu 
pracovní doby rodičů dětí a doby provozu školních družin, 
které mají pouze krátkou provozní dobu, ale i snaha o 
předcházení nezaměstnanosti u osob, které vzhledem k 
potřebě péče o děti potřebují pouze zkrácený úvazek. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Zpracovaný projektový záměr na realizaci školních klubů a 
příměstských táborů pro děti z DSO 
 

Návaznost na opatření: C.1 Rozvoj vzdělávání 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

5/2021-12/2021 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní  



 

 

Název úkolu: C.1.5 Společné vzdělávání zástupců škol a dalších aktérů 
v oblasti vzdělávání 
 

Specifikace úkolu: Předmětem toho úkolu je zjištění témat, o jejichž proškolení 
mají zástupci škol a dalších vzdělávacích organizací zájem a 
zajistit realizaci vzdělávacích aktivit v těchto oblastech 
(zajištění odborného lektora a kompletní organizace 
vzdělávání). Tato činnost bude spadat do pracovní náplně 
manažera DSO/specialisty na rozvoj DSO, případně 
projektového manažer projektu MAP II/III. 
 

Zdůvodnění úkolu: Vzdělávání zástupců škol a dalších aktérů v oblasti 
vzdělávání je základním předpokladem zachování kvality 
vzdělávání a jeho dalšího rozvoje. Úkol vychází ze zájmu 
zástupců škol a dalších vzdělávacích organizací, kteří se 
musí svou činnost neustále adaptovat dle měnících se 
podmínek, předpisů, nařízení, krizových situací a potřeb dětí 
a mládeže. Zajištěním společného vzdělávání je možné 
dosáhnout nejen udržení potřebné znalostní úrovně, přehledu 
o nových trendech ve vzdělávání, ale i napomoci sdílení 
zkušeností a příkladů dobré praxe mezi zúčastněnými. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace min. 2 vzdělávacích aktivit za rok pro škol a dalších 
aktérů v oblasti vzdělávání ze dvou a více členských obcí 
 

Návaznost na opatření: C.1 Rozvoj vzdělávání 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO/projektový manažer 
MAP 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 (průběžné plnění) 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

40 
(předpokládané náklady na externí lektory dle aktuální 
nabídky školení) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky, ekonomická činnost DSO) + 
externí (dotace OP VVV v rámci MAP) 

 

Název úkolu: C.1.6 Podpora regionální výuky 
 

Specifikace úkolu: V rámci tohoto úkolu vznikne regionální učebnice pro 1. 
stupeň základních škol v DSO Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko, a to za využití přeshraniční 
spolupráce a sdílení dobré praxe v regionální výuce. 
 

Zdůvodnění úkolu: Na základě podnětů z území je zájem o rozšíření výuky na 1. 
stupni základních škol na území Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko o tzv. regionální výuku. K tomu 
může napomoci příprava nového učebního materiálu, včetně 
interaktivních metod výuky, a implementace těchto výstupů 
do školní praxe. Poznávání místního regionu, respektive 



 

 

měst a obcí, má nezastupitelné místo pro osobní rozvoj a 
budování odpovědného způsobu života jeho občanů. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Vytvořená regionální učebnice 

Návaznost na opatření: C.1 Rozvoj vzdělávání 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO/projektový manažer 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2022-2025 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

3 323 
(předpokládané celkové výdaje na mzdy zpracovatelů 
regionální učebnice a náklady externí náklady na zpracování 
a tisk) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní + externí 
(členské příspěvky obcí a předpoklad kofinancování za 
dotační podpory v rámci programu Erasmus+) 
 

 

Název úkolu: C.2.1 Zefektivnění fungování sociálních a souvisejících 
služeb i způsobů jejich financování v rámci komunitního 
plánování v ORP Valašské Meziříčí 
 

Specifikace úkolu: Úkolem je provedení podrobné analýzy sociálních služeb a 
jejich fungování a následné posouzení efektivity a zpracování 
doporučení zejména pro jejich financování s ohledem na 
zapojení rozpočtů členských obcí i DSO. Za tímto účelem byl 
připraven projekt „Prohloubení kvality a účinnosti plánování 
sociálních služeb v mikroregionu Valašskomeziříčsko-
Kelečsko“, který byl podpořen v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost. Cílem je proto jeho úspěšná realizace a 
naplnění všech stanovených cílů tohoto projektu. 
 

Zdůvodnění úkolu: Důvodem je snaha o vytvoření odpovídající sítě sociálních 
služeb na základě objektivních priorit a sociálních potřeb 
území DSO a prověření efektivity financování sociálních 
služeb, na které jsou z rozpočtů členských obcí i DSO 
vynakládány nemalé finanční prostředky. Pro zhodnocení jak 
ze strany zadavatelů, tak také uživatelů a dalších 
stakeholderů je vhodné využití komunitního plánování. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Ukončení realizace projektu „Prohloubení kvality a účinnosti 
plánování sociálních služeb v mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ bez sankcí za nenaplnění 
aktivit projektu 
 

Návaznost na opatření: C.2 Rozvoj sociálních a zdravotních služeb 
 



 

 

Odpovědnost: Projektový manažer projektu „Prohloubení kvality a účinnosti 
plánování sociálních služeb v mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko“ 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2020-2/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

1 876 
(proporcionální podíl na celkových výdajích projektu) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní + externí 
(95 % dotace z Operačního programu Zaměstnanost a 5 % 
spolufinancování z rozpočtu DSO – členské příspěvky) 
 

 

Název úkolu: C.2.2 Společné vyjednávání se Zlínským krajem o 
zajištění vyhovujících kapacit a kvality sociálních služeb  
 

Specifikace úkolu: Zahájení jednání se zástupci Zlínského kraje za účelem 
zajištění vyhovujících kapacit zejména pobytových sociálních 
služeb v okrese Vsetín za účelem zajištění dostupnosti a 
kvality sociálních služeb pro občany DSO. 
 

Zdůvodnění úkolu: V okrese Vsetín, a tedy i DSO Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko, je dlouhodobě nedostatečná 
kapacita pobytových sociálních služeb, a to zejména pro 
seniory. Starší občané či osoby se zdravotními handicapy 
zůstávají ve svých bariérových domovech, a to se odráží ve 
zvyšujících se požadavcích na terénní pečovatelskou službu. 
Celkové kapacity pobytových služeb ve Zlínském kraji jsou 
dostatečné na celkový počet osob v kraji, rozmístění je však 
nerovnoměrné a díky tomu Zlínský kraj nevydává povolení na 
navýšení kapacit těchto služeb v okrese Vsetín, kde je jich 
však nedostatek. V rámci tohoto úkolu jde proto o zahájení 
snahy o prosazení dílčích potřeb jednotlivých obcí 
vyjednávací silou celého svazku obcí. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Min. 2 jednání zástupců DSO se zástupci Zlínského kraje 

Návaznost na opatření: C.2 Rozvoj sociálních a zdravotních služeb 
 

Odpovědnost: Předseda DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-12/2021 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez požadavků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 
 

  



 

 

Název úkolu: C.2.5 Osvěta, propagace, podpora místních sociálních a 
souvisejících služeb, zdravotních služeb 
 

Specifikace úkolu: Příprava a realizace veletrhu sociálních, souvisejících a 
zdravotních služeb v DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-
Kelečsko k prezentaci jednotlivých poskytovatelů a 
zprostředkování kontaktů občanům z členských obcí DSO. 
 

Zdůvodnění úkolu: Důvodem organizace veletrhu sociálních služeb je zejména 
snaha o prezentaci všech poskytovatelů na jednom místě za 
současné realizace osvěty v této oblasti, tedy názorně ukázat 
a zprostředkovat občanům členských obcí služby, které 
mohou ve svém životě využít, ať už se nacházejí v jakékoliv 
životní situaci. Zároveň samotní poskytovatelé tak získají 
možnost nabídnout své služby občanům, kteří by je na svůj 
podnět neoslovili. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace veletrhu sociálních a souvisejících služeb 

Návaznost na opatření: C.2 Rozvoj sociálních a zdravotních služeb 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

9/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

50 
(předpokládané náklady na zabezpečení technického 
zázemí, materiál a drobné občerstvení) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní 
(členské příspěvky obcí) 
 

 

Název úkolu: C.3.1 Obnova a výstavba bytů, budov a rozvoj ploch pro 
bydlení 
 

Specifikace úkolu: Úkolem DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko je 
pravidelný monitoring projektových záměrů obcí a dotačních 
možností, včetně následné komunikace se zástupci 
členských obcí za účelem projektové přípravy 
(zprostředkování kontaktů na zpracovatele projektové 
dokumentace, konzultace postupu k získání povolení stavby, 
podmínek bezbariérovosti apod.) a následné zpracování 
záměru do podoby žádosti o podporu dle podmínek 
aktuálních dotačních titulů k získání vícezdrojového 
financování těchto akcí. 
 

Zdůvodnění úkolu: V rámci aktualizace strategického plánu rozvoje DSO 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko bylo v rámci 
seznamu projektových záměrů vytipováno celkem 41 
individuálních záměrů zaměřených na parcelování a 
zasíťování nových stavebních míst či rekonstrukci objektů na 



 

 

území obce pro účely bydlení. Zájem o volné objekty 
k bydlení či plochy pro výstavbu v členských obcích 
v posledních letech rapidně narůstá. Obce tak vzhledem 
k možnostem územního plánu na tuto poptávku reagují. 
S ohledem na demografický vývoj však vrůstá ze strany 
členských obcí také zájem o stavby bydlení pro seniory či 
osoby se zdravotními onemocněními. Nedošlo k vytipování 
žádného společného projektu, přesto může být mikroregion 
podpůrným subjektem při přípravě i samotné realizaci 
opatření díky zajištění informovanosti, sdílení kontaktů a 
dobré praxe a následné pomoci při získání spolufinancování 
akce z externích zdrojů. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Administrativní příprava min. 4 projektových záměrů 

Návaznost na opatření: C.3 Rozvoj občanské vybavenosti 
 

Odpovědnost: specialista na rozvoj DSO/projektový manažer 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 (průběžné plnění) 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

540 
(superhrubá mzda po dobu 24 měsíců – náplň práce v rámci 
úvazku vzniklého dle úkolu A.1.3) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) 
 

 

Název úkolu: C.3.2 Obnova a modernizace objektů občanské 
vybavenosti ve vlastnictví obcí, včetně vybavení 
 

Specifikace úkolu: Úkolem DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko je 
pravidelný monitoring projektových záměrů obcí a dotačních 
možností, včetně následné komunikace se zástupci 
členských obcí za účelem projektové přípravy 
(zprostředkování kontaktů na zpracovatele projektové 
dokumentace, konzultace postupu k získání povolení stavby 
apod.) a následné zpracování záměru do podoby žádosti o 
podporu dle podmínek aktuálních dotačních titulů k získání 
vícezdrojového financování těchto akcí. 
 

Zdůvodnění úkolu: V rámci aktualizace strategického plánu rozvoje DSO 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko bylo v rámci 
seznamu projektových záměrů vytipováno celkem 13 
individuálních záměrů zaměřených na obnovu a modernizace 
objektů občanské vybavenost. Občanská vybavenost je pro 
obce velmi důležitá, protože vybavenost touto infrastrukturou 
a její kvalita do značné míry udávají kvalitu života v obci. 
Nedošlo k vytipování žádného společného projektu, přesto 
může být mikroregion podpůrným subjektem při přípravě i 
samotné realizaci opatření díky zajištění informovanosti, 



 

 

sdílení kontaktů a dobré praxe a následné pomoci při získání 
spolufinancování akce z externích zdrojů. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Administrativní příprava min. 2 projektových záměrů 

Návaznost na opatření: C.3 Rozvoj občanské vybavenosti 
 

Odpovědnost: specialista na rozvoj DSO/projektový manažer 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 (průběžné plnění) 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

540 
(superhrubá mzda po dobu 24 měsíců – náplň práce v rámci 
úvazku vzniklého dle úkolu A.1.3) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) 
 

 

Název úkolu: C.3.3 Obnova a výstavba multifunkčního, sportovního a 
kulturního zázemí, včetně vybavení 
 

Specifikace úkolu: Příprava a realizace společného projektu na pořízení 
sdíleného mobiliáře pro realizaci kulturních akcí v DSO 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko, a to lavičkových 
setů, audiotechniky, prodejních stanů, partystanů a dalšího 
vybavení, které bude půjčováno do jednotlivých členských 
obcí k organizaci kulturních akcí. 
 

Zdůvodnění úkolu: Snahou všech členských obcí je podporovat komunitní život 
svých občanů. Za tímto účelem jsou organizovány obecní 
akce k různým příležitostem (1. máj, dětský den, loučení 
s létem ad.). Pro pořádání hromadných akcí obce objednávají 
potřebné vybavení a mobiliář. Pořízením společné sady 
mobiliáře a zařízení by tak došlo k významným finančním 
úsporám veřejných prostředků a zároveň by došlo 
k maximálnímu využití tohoto zařízení a vybavení, kdy by 
bylo mikroregionem půjčováno mezi všech 18 členských obcí 
dle jejich potřeby na základě např. sdíleného kalendáře 
výpůjček. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Zpracovaný projektový záměr na pořízení společného 
mobiliáře pro realizaci kulturních akcí v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko podaný v rámci výzvy 
z programu INTERREG V-A SK-CZ 
 

Návaznost na opatření: C.3 Rozvoj občanské vybavenosti 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO/projektový manažer 
 

Předpokládané období 
realizace: 

6/2021-6/2022 



 

 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 
 

 

Název úkolu: C.3.6 Úpravy veřejných prostranství včetně hřbitovů 
 

Specifikace úkolu: Úkolem DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko je 
pravidelný monitoring projektových záměrů obcí a dotačních 
možností, včetně následné komunikace se zástupci 
členských obcí za účelem projektové přípravy 
(zprostředkování kontaktů na zpracovatele projektové 
dokumentace, konzultace postupu k získání povolení stavby 
apod.) a následné zpracování záměru do podoby žádosti o 
podporu dle podmínek aktuálních dotačních titulů k získání 
vícezdrojového financování těchto akcí. 
 

Zdůvodnění úkolu: V rámci aktualizace strategického plánu rozvoje DSO 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko bylo v rámci 
seznamu projektových záměrů vytipováno celkem 35 
individuálních záměrů zaměřených na úpravy veřejných 
prostranství. Jedná se o místa veřejně přístupná, denně 
navštěvovaná občany obce, místa udávající celkový vzhled 
obce, a proto je jim také přisuzován nemalý význam v rozvoji 
obce. Nedošlo k vytipování žádného společného projektu, 
přesto může být mikroregion podpůrným subjektem při 
přípravě i samotné realizaci opatření díky zajištění 
informovanosti, sdílení kontaktů a dobré praxe a následné 
pomoci při získání spolufinancování akce z externích zdrojů. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Administrativní příprava min. 3 projektových záměrů 

Návaznost na opatření: C.3 Rozvoj občanské vybavenosti 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

specialista na rozvoj DSO/projektový manažer 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

2/2021-1/2023 (průběžné plnění) 
 

Možné zdroje 
financování: 

540 
(superhrubá mzda po dobu 24 měsíců – náplň práce v rámci 
úvazku vzniklého dle úkolu A.1.3) 
 

 

Název úkolu: C.3.7 Úpravy a budování hřišť 
 

Specifikace úkolu: Úkolem DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko je 
pravidelný monitoring projektových záměrů obcí a dotačních 
možností, včetně následné komunikace se zástupci 



 

 

členských obcí za účelem projektové přípravy 
(zprostředkování kontaktů na zpracovatele projektové 
dokumentace, konzultace postupu k získání povolení stavby 
apod.) a následné zpracování záměru do podoby žádosti o 
podporu dle podmínek aktuálních dotačních titulů k získání 
vícezdrojového financování těchto akcí. 
 

Zdůvodnění úkolu: V rámci aktualizace strategického plánu rozvoje DSO 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko byly v rámci 
seznamu projektových záměrů vytipovány celkem 4 
individuální záměry zaměřené na obnovu a budování 
venkovních hřišť. Jedná se především o dětská hřiště, 
workouty, multifunkční hřiště nebo hřiště s cvičebními prvky 
pro seniory. Tyto prvky sportovní infrastruktury v obci 
nabývají na významu, protože podporují zdravý životní styl a 
navíc jsou veřejně přístupná. Nedošlo k vytipování žádného 
společného projektu, přesto může být mikroregion 
podpůrným subjektem při přípravě i samotné realizaci 
opatření díky zajištění informovanosti, sdílení kontaktů a 
dobré praxe a následné pomoci při získání spolufinancování 
akce z externích zdrojů. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Administrativní příprava min. 1 projektového záměru 

Návaznost na opatření: C.3 Rozvoj občanské vybavenosti 
 

Odpovědnost: specialista na rozvoj DSO/projektový manažer 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 (průběžné plnění) 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

540 
(superhrubá mzda po dobu 24 měsíců – náplň práce v rámci 
úvazku vzniklého dle úkolu A.1.3) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) 
 

 

Název úkolu: C.4.2 Sdílený kalendář společenských, kulturních a 
sportovních akcí (koordinace akcí v mikroregionu) 
 

Specifikace úkolu: Vytvoření sdíleného kalendáře společenských, kulturních a 
sportovních akcí pořádaných v členských obcí DSO 
Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko, které bude 
zahrnovat sdílení kontaktu na sběrné místo informací k akcím 
a pozvánek a zajištění osoby odpovědné za sestavení a 
průběžné naplňování/aktualizace kalendáře. 
 

Zdůvodnění úkolu: Obce organizují řadu akcí, která je atraktivní nejen pro místní, 
ale i pro občany okolních obcí, či například návštěvníky 
mikroregionu. V době informačních technologií je vytvoření 
sdíleného kalendáře nejjednodušším způsobem, jak dát na 
jednom místě vědět potenciálním zájemcům o všech akcích, 



 

 

které by je mohly zajímat. V současnosti je zpracováván 
tištěný Kalendář akcí Mikroregionu Valašskomeziříčsko-
Kelečsko, o který je enormní zájem, přestože údaje zde 
zastarávají a není zde možné zprostředkovat případné 
změny. Z tohoto důvodu je vyžadována elektronická verze, 
která bude kdykoliv dostupná všem. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Vytvořený sdílený kalendář akcí v DSO 

Návaznost na opatření: C.3 Rozvoj občanské vybavenosti 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

3/2021-7/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 
 

 

Název úkolu: C.5.2 Podpora místních výrobců a řemeslníků 
 

Specifikace úkolu: Pořizování propagačních a upomínkových předmětů 
obcí/DSO od místních výrobců a řemeslníků – zakázka a 
nákup předmětů pro prezentaci obce od lokálních 
producentů, jejichž výrobky jsou pro danou obec/DSO 
charakteristické (např. med od místních včelařů, dřevěné 
výrobky od regionálních řezbářů, káva z místních pražíren 
apod.). 
 

Zdůvodnění úkolu: Pořízením propagačních předmětů DSO/obcí od místních 
výrobců a řemeslníků dojde k podpoře lokální ekonomiky, 
tedy udržení těchto producentů, podpoře místní 
zaměstnanosti, podpoře využívání místních zdrojů a udržení 
peněz v regionu. Zprostředkovaně také poroste 
informovanost o místních producentech a kvalitě jejich 
výrobků a tím bude podpořena i jejich konkurenceschopnost. 
Z těchto důvodů budou při pořizování propagačních 
předmětů upřednostňovány ty od místních výrobců. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Propagační předměty DSO pořízené od místních výrobců a 
řemeslníků 
 

Návaznost na opatření: C.5 Podpora podnikání a zaměstnanosti 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

10/2021-12/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

50 



 

 

(předpokládané výdaje na nákup propagačních předmětů 
DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní  
(členské příspěvky, ekonomická činnost DSO) 
 

 

Název úkolu: C.5.2 Podpora místních výrobců a řemeslníků 
 

Specifikace úkolu: Dalším úkolem k podpoře místních výrobců a řemeslníků je 
příprava a realizace regionální soutěže na podporu lokálních 
producentů. Regionální hra bude marketingovým balíčkem 
aktivit a benefitů, prostřednictvím kterých dojde k posílení 
cestovního ruchu za účelem poznávání zajímavých míst 
regionu za současné propagace a podpory místních výrobců 
a řemeslníků. Pro zapojení do hry bude vytvořena hrací karta 
s místy k navštívení. Do této karty budou návštěvníci sbírat 
razítka za absolvování daného místa, případně za určitou 
útratu u místního výrobce či řemeslníka. Karty budou 
slosovatelné o hodnotné ceny. Vzhledem k zájmu o delší 
udržení návštěvníků je vhodné regionální hru realizovat na 
území větším, než je samotné DSO. DSO, respektive 
manažer DSO/specialista na rozvoj DSO tak budou pouze 
iniciátorem nastartování této hry na úrovni některé 
z organizací destinačního managementu, které na území 
DSO působí.  
 

Zdůvodnění úkolu: Důvodem pro nastartování regionální hry je zejména snaha o 
zvýšení povědomí o místních producentech a řemeslnících, a 
o kvalitních lokálních produktech, které nabízejí. Tím dojde 
k podpoře lokální ekonomiky a zvýšení její 
konkurenceschopnosti. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Min. 2 jednání se zástupci organizací destinačního 
managementu působících na území DSO 
 

Návaznost na opatření: C.5 Podpora podnikání a zaměstnanosti 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021–8/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároku na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 
 

 

 



 

 

Název úkolu: C.5.4 Podpora konání akcí v mikroregionu (farmářské 
trhy) 
 

Specifikace úkolu: Dalším úkolem navazujícím na podporu místních výrobců a 
řemeslníků je příprava a realizace pravidelných farmářských 
trhů. Ty jsou místem, kde i menší producenti mají možnost 
nabízet své výrobky široké veřejnosti bez nutnosti vynaložení 
vysokých nákladů na prodej. Manažer DSO/specialista na 
rozvoj DSO zorganizuje konání farmářského trhu na náměstí 
ve Valašském Meziříčí, které je centrem DSO, v období 
květen-září vždy v rozmezí 14 dní (technické zajištění, 
vyhledávání a výběr prodávajících, propagace atd.). 
 

Zdůvodnění úkolu: Farmářské trhy jsou vhodnou alternativou prodeje pro lokální 
producenty, kteří si z důvodu vysokých nákladů nemohou 
dovolit prodej ve vlastní kamenné prodejně či například 
prostřednictvím e-shopu. Díky pravidelné realizaci trhů je 
navíc možné flexibilně reagovat na sezónnost produkce od 
lokálních pěstitelů a výrobců. Výhodou je také realizace v 
otevřených venkovních prostorech a prodej převážně bio 
výrobků. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace min. 10 farmářských trhů za rok 

Návaznost na opatření: C.5 Podpora podnikání a zaměstnanosti 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

5/2021-9/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

70 
(předpokládané náklady na zajištění prodejních stánků) 
  

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) 

 

Název úkolu: C.5.6 Vývoj, tvorba, realizace elektronické aktuální 
podnikatelské platformy mikroregionu 
 

Specifikace úkolu: V rámci tohoto úkolu dojde k vytvoření webové stránky 
lokální ekonomiky v rámci DSO Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko. Na webových stránkách 
www.meziricsko.cz bude zpřístupněna sekce Lokální 
ekonomika, ve které bude zveřejněn přehled místních 
producentů a řemeslníků, včetně kontaktů a odkazů, kde je 
najít. Uvedeny zde budou také související informace, např. 
termíny konání farmářských trhů a dalších akcí. Vytvoření 
bude iniciovat manažer DSO/specialista na rozvoj DSO, který 
také zajistí naplnění webové sekce. Uvádět zde bude 
zejména kontakty a informace získané v průběhu konání 
farmářských trhů. 
 



 

 

Zdůvodnění úkolu: Vytvořením elektronické podnikatelské platformy lokální 
ekonomiky dojde k jednoduchému zprostředkování kontaktů 
mezi lokálními výrobci a řemeslníky a širokou veřejností. Tato 
webová platforma bude dostupná všemi bez omezení a 
potenciální zákazníci nebudou muset vyhledávat informace o 
lokálních producentech jednotlivě z několika zdrojů. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Vytvořená sekce věnovaná lokální ekonomice na webových 
stránkách www.meziricsko.cz 
 

Návaznost na opatření: C.5 Podpora podnikání a zaměstnanosti 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

4/2021-9/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO – využití stávajících webových 
stránek DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: C.5.7 Rozvoj spolupráce obcí s úřadem práce 
 

Specifikace úkolu: Příprava a realizace pravidelných setkání zástupců z řad 
vedení obcí se zástupci Úřadu práce ČR za účelem 
vzájemného sdílení informací, a to jak z nabídky služeb 
Úřadu práce ČR, tak také naopak k řešení aktuálních 
problémů v obci z hlediska zaměstnávání osob či hledání 
nových pracovníků, ale i řešení různých životních situací 
občanů. 
 

 Zdůvodnění úkolu: Úřad práce ČR nabízí celou řadu služeb, jejichž využitím 
mohou obce pozitivně působit na zaměstnanost na svém 
území a pomoci také svým občanům při řešení individuálních 
životních situací. Zprostředkováním kontaktů a zajištěním 
pravidelného informačního servisu ze strany Úřadu práce 
směrem k zástupcům obcí např. v rámci valných hromad 
DSO bude možné maximálně podpořit podnikání a 
zaměstnanost na území obcí. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Pravidelná setkání zástupců Úřadu práce ČR se zástupci 
členských obcí (min. 1 setkání za rok) 
 

Návaznost na opatření: C.5 Podpora podnikání a zaměstnanosti 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 



 

 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: C.6.1 Koordinace aktivit s dalšími organizacemi v oblasti 
cestovního ruchu (Hranická rozvojová, Destinační 
společnost Valašsko, Centrála cestovního ruchu 
Východní Morava ad.) 
 

Specifikace úkolu: Úkolem je pravidelné setkávání a komunikace aktivit se 
zástupci organizací činných v oblasti cestovního ruchu a 
destinačního managementu na území DSO Mikroregion 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko. Setkávání se bude účastnit 
manažer DSO/specialista na rozvoj DSO. Na těchto 
jednáních budou vybírány aktivity, do kterých se za účelem 
podpory cestovního ruchu může zapojit také DSO, a budou 
specifikovány požadavky na součinnost ze strany DSO pro 
jejich realizaci (např. poskytování informací a materiálů za 
území pro tvorbu propagačních materiálů, zjišťování potřeb 
informačních center apod.). 
 

Zdůvodnění úkolu: V oblasti cestovního ruchu působí řada organizací, které mají 
velké zkušenosti a širší možnosti propagace DSO v rámci 
České republiky i zahraničí. Do řady z těchto aktivit je možné 
se zapojit a využít tak existujících kapacit a zdrojů. 
Koordinací aktivit v oblasti cestovního ruchu tak dojde 
k efektivnímu využití stávajících kapacit a k zamezení 
případných duplicit výstupů v této oblasti. Setkání budou 
sloužit také jako platforma pro sdílení dobré praxe v oblasti 
cestovního ruchu a mohou zde být komunikovány také další 
aktivity DSO realizované zejména na podporu turistiky a 
cykloturistiky. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Pravidelná setkání se zástupci organizací v oblasti 
cestovního ruchu (min. 3 setkání za rok) 
 

Návaznost na opatření: C.6 Podpora cestovního ruchu 
 

 Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-12/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 



 

 

Název úkolu: C.6.2 Tvorba společných propagačních a informačních 
materiálů 
 

Specifikace úkolu: Úkolem je vytvořit sadu propagačních materiálů členských 
obcí a DSO. DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 
má připraven společný projekt s Mikroregionem Medzihorie 
s názvem „Československé dny mikroregionů 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko a Medzihorie“ podpořený 
z Fondu malých projektů, jehož realizací bude podpořena 
také tvorba sady propagačních letáčků jednotlivých členských 
obcí, které budou představovat obce, jejich historii, ale také 
místní inciativy. Úkolem projektového manažera tohoto 
projektu tedy bude úspěšná realizace projektu a vytvoření 
plánovaného počtu informačních letáčků s následnou 
distribucí do obcí. 
 

Zdůvodnění úkolu: Vytvořením propagačních letáčků každé z členských obcí 
DSO získá unikátní marketingový souhrnný produkt 
k podpoře cestovního ruchu na svém území. Využito přitom 
bude přeshraniční spolupráce s obcemi/DSO ze Slovenské 
republiky. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace projektu „Československé dny mikroregionů 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko a Medzihorie“ 
 

Návaznost na opatření: C.6 Podpora cestovního ruchu 
 

Odpovědnost: Projektový manažer 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2021-12/2021 
 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

585 
(celkové předpokládané výdaje na realizaci projektu dle 
žádosti o dotaci) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní + externí 
(dotace z Fondu malých projektů a spolufinancování 
z rozpočtu DSO – členské příspěvky) 
 

 

Název úkolu: C.6.9 Propagace cykloturismu (tematické zaměření např. 
na kole za památkami, na kole za houbami, akce na 
podporu cykloturistiky) 
 

Specifikace úkolu: Příprava a realizace akcí na podporu cykloturismu v DSO, a 
to cyklovýletu Od zámku k zámku či jiných cyklovýletů za 
poznáváním historických, přírodních a kulturních zajímavostí 
na území DSO a zapojení se do akce Otevírání Cyklostezky 
Bečva organizované Cyklostezkou Bečva, z.s. k zahájení 
cyklistické sezóny. 
 



 

 

Zdůvodnění úkolu: Cykloturismus má pro DSO Mikroregion Valašskomeziříčsko-
Kelečsko obrovský potenciál a realizací cykloakcí je možné 
nalákat cyklisty k poznávání DSO a tedy i aktivnímu trávení 
volného času v regionu, zastavení se v členských obcích a 
poznání místní gastronomie, tradic a historie. Realizace 
cyklovýletů je efektivním nástrojem podpory cykloturismu, kdy 
s organizací mohou pomoci také zástupci členských obcí. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace min. 2 cykloakcí na podporu cykloturistiky v DSO 
za rok 
 

Návaznost na opatření: C.6 Podpora cestovního ruchu 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

4/2021-10/2021 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

25 
(předpokládané náklady na zajištění cyklobusu a cyklodárků 
pro účastníky akce) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí) 

 

Název úkolu: C.6.10 Rozvoj cyklostezky Bečva a dalších (např. 
směrem na Bystřici pod Hostýnem) 
 

Specifikace úkolu: Úkolem je naplánovat a připravit rozšíření sítě cyklostezek 
navazujících na Cyklostezku Bečva k zajištění podmínek 
bezmotorové dopravy do zaměstnání, do škol, ale i za 
účelem cykloturismu. Stávající cyklostezka je postavena ve 
směrech Hranice na Moravě – Valašské Meziříčí a dále do 
Rožnova pod Radhoštěm a do Vsetína. Předmětem tohoto 
úkolu je zahájit jednání a pomoci při přípravě výstavby 
cyklostezek také ve směru Valašské Meziříčí – Bystřice pod 
Hostýnem a Valašské Meziříčí – Nový Jičín. Manažer 
DSO/specialista na rozvoj DSO bude iniciovat jednání za 
účelem zjištění stavu projektových příprav výstavby 
cyklostezek a zajistí sdílení dobré praxe v této oblasti 
(zprostředkování kontaktů na zpracovatele projektové 
dokumentace, konzultace postupu k získání povolení stavby 
apod.), včetně dotačního monitoringu pro zajištění 
vícezdrojového financování. 
 

Zdůvodnění úkolu: Výstavba cyklostezek je technicky náročná a pro její plné 
využití je potřeba zajistit návaznost napříč hranicemi obcí. 
V případě chybějících napojení úseků cyklostezek stále 
převažuje vysoký stupeň nebezpečí vlivem intenzivní 
motorové dopravy. Vzhledem k regionálnímu charakteru 
cyklostezek je proto žádoucí koordinovat a spolupracovat na 
plánování a výstavbě cyklostezek na úrovni DSO, který může 



 

 

dále informace přenášet v rámci spolupráce s dalšími 
subjekty. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Administrativní příprava min. 2 projektových záměrů na 
výstavbu cyklostezky 
 

Návaznost na opatření: C.6 Podpora cestovního ruchu 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 (průběžně) 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

540 
(superhrubá mzda po dobu 24 měsíců – náplň práce v rámci 
úvazku vzniklého dle úkolu A.1.3) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) 
 

 

Název úkolu: C.6.12 Obnova a budování naučných stezek a stezek pro 
nordic walking 
 

Specifikace úkolu: Úkolem je provést rekonstrukci/modernizaci naučných stezek 
na území DSO. Tím dojde ke zpřístupnění regionu 
návštěvníkům a zvýšení jejich povědomí o přírodním 
bohatství DSO a jeho členských obcí. Dojde k modernizaci 2 
stávajících naučných stezek, tedy kompletní obnově 24 
informačních tabulí a 2 krytých posezení na Naučné stezce 
T. G. Masaryka a Naučné stezce Veřovické vrchy. Manažer 
DSO/specialista na rozvoj DSO/projektový manažer zpracuje 
projektový záměr k podání v rámci výzvy z programu 
přeshraniční spolupráce INTERREG V-A SK-CZ (oslovení 
slovenského partnera s návrhem projektového záměru na 
obnovu naučných stezek, definice společného záměru, 
sestavení společného rozpočtu, zpracování a podání žádosti 
o podporu). 
 

Zdůvodnění úkolu: Modernizace a rozšíření sítě naučných stezek přispěje 
k podpoře rekreační formy cestovního ruchu s aktivními 
formami trávení volného času. Dojde tak k rozšíření nabídky 
pro volnočasové vyžití a zvýšení atraktivity regionu. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Zpracovaná žádost o podporu modernizace naučných stezek 
podaná v rámci výzvy z programu INTERREG V-A SK-CZ 
 

Návaznost na opatření: C.6 Podpora cestovního ruchu 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO/projektový manažer 
 

Předpokládané období 
realizace: 

6/2021-6/2022 



 

 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 
 

 

Název úkolu: C.6.19 Obnova a budování cykloturistické infrastruktury 
ve vazbě na cestovní ruch 
 

Specifikace úkolu: V rámci úkolu dojde k nákupu 2 kusů stojanů s nabíječkou na 
elektrokola a jejich instalaci v rámci trasy Cyklostezky Bečva. 
Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO zajistí cenovou 
nabídku a výběr stojanu s elektronabíječkou, provede šetření 
k výběru optimálního umístění stojanu a zajistí instalaci 
v místě (včetně případných povolení úřadů apod.). 
 

Zdůvodnění úkolu: Cykloturismus má pro oblast Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko stěžejní význam. V DSO 
nejsou dostupné vyšší hory pro zimní sporty, či naopak větší 
areály pro realizaci letních sportů. Cyklistika a pěší turistika 
jsou naopak díky rozmanité krajině doménou, která má 
potenciál pro další rozvoj. Postupným vybavováním a 
zlepšováním cykloturistické infrastruktury tak dojde ke 
zvyšování atraktivity území pro místní i návštěvníky a využití 
tohoto potenciálu. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

2 kusy stojanů s nabíječkou na elektrokola/2 kusy 
elektronabíječky instalované na území DSO 
 

Návaznost na opatření: C.6 Podpora cestovního ruchu 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

3/2021-6/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

100 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní zdroje (členské příspěvky, ekonomická činnost DSO) 

 

Cíl D. ZLEPŠIT ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Název úkolu: D.1.2 Realizace opatření ke snížení ekologické zátěže 
ovzduší (ekologicky šetrné vytápění, realizace 
energetických úspor ad.) 
 

Specifikace úkolu: Realizace systému opatření ke zvýšení účinnosti užití 
energie, tj. regulace a úprava systému zásobování teplem, 
zateplení fasády, střechy a výměna výplní otvorů či jiné 
úpravy a rekonstrukce obecních veřejných budov – budovy 



 

 

obecních úřadů. Řízení přípravy, administrace a fyzické 
realizace projektu. 
 

Zdůvodnění úkolu: Veřejné budovy obcí Mikroregionu, konkrétně budov 
obecních úřadů jsou ve většině případů již technicky 
zastaralé a ekologicky nevyhovující. Bohužel představitelé 
obcí, ač už z důvodu politických nebo důvodu veřejných 
zájmů a pohledů obyvatel obcí záměry na rekonstrukci 
obecního úřadu nechávají bez povšimnutí. Mikroregion by 
díky společnému projektu a získání dotačních prostředků na 
tento záměr mohl pomoci zrealizovat rekonstrukci v několika 
obcí a přispět tak k celkovému snižování energetické 
náročnosti veřejných objektů hrazených z obecních rozpočtů 
sloužící občanům obcí. 
  

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace rekonstrukce min. 3. veřejných budov – obecních 
úřadů. 
 

Návaznost na opatření: D.1 Snížení znečištění 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2022-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

8 000 
(projektová příprava, administrace, fyzická realizace projektu)  
 

Možné zdroje 
financování: 

Vlastní rozpočty obcí + extérní (dotace OPŽP, MMR, EFEKT, 
NPŽP, ZK) 
 

 

Název úkolu: D.2.1. Revitalizace krajiny Mikroregionu a posílení 
přirozených funkcí krajiny  
 

Specifikace úkolu: Obnova mokřadů a vodních prvků v obcích Krhová, Velká 
Lhota, Oznice a dalších členských obcí Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko. 
 

Zdůvodnění úkolu: Realizace společného projektu významně přispěje k obnově 
retenčních schopností daných lokalit a obnově rozmanitosti 
místní krajiny. Dojde k obnově otevřené stálé vodní plochy, 
která bude zdrojem vody pro živočichy vázané na vodní 
prostředí (hmyz a obojživelníci) i pro zvěř žijící v okolí, která 
tato místa může využívat k napájení v době nízkých 
srážkových úhrnů. Hlavním přínosem tedy je zejména 
obnova podmínek pro rozmnožování a vývoj mokřadních a 
vodních živočichů a mokřadních rostlin. Dojde ke zlepšení 
mikroklimatu v okolí malých vodních ploch a akumulace vody 
v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace společného projektu obcí Mikroregionu 



 

 

Návaznost na opatření: D.2 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2021-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

1 000 
(projektová příprava, fyzická realizace projektu) 
 

Možné zdroje 
financování: 

Vlastní + extérní (dotace OPŽP, NPŽP, AOPK ČR) 

 

Název úkolu: D.2.2 Realizace opatření pro zadržování vody v krajině a 
opatření přispívajících k vyrovnávání se s měnícími se 
podmínkami vlivem extrémních klimatických změn  
 

Specifikace úkolu: Vypracování analýzy možnosti pořízení a využití retenčních 
nádob a vody v ní zadržené pro veřejné objekty obcí 
Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko. 
 

Zdůvodnění úkolu: Budoucí realizace projektu nastartuje efektivní hospodaření 
se srážkovými vodami a snížení množství odebírané pitné 
vody z povrchových a podzemních zdrojů v rámci veřejných 
budov členských obcí a stane se příkladem dobré praxe pro 
obyvatele Mikroregionu. Hospodaření s dešťovými vodami 
bude prvním opatřením v rámci adaptace na změnu klimatu. 
Analýza včetně projektových záměrů by nastínila možnosti, 
zájem, popis činností a společný postup a proces využití 
nově pořízených retenčních nádob s možností zpětného 
využití zachycené dešťové vody. 
  

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Zpracovaná analýza pořízení a využití retenčních nádob a 
vody v ní zadržené (seznam projektových záměrů na danou 
tématiku) 
 

Návaznost na opatření: D.2 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2021-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: D.2.3 Podpora vlastníků lesů v boji s kůrovcem  
 

Specifikace úkolu: Konzultace dotačních možností pro podporu vlastníků lesních 
pozemků v boji s kůrovcem. 



 

 

 

Zdůvodnění úkolu: Vysoká finanční náročnost pro zajištění dotačního servisu 
externím subjektem. Znalost zaměstnanců Mikroregionu 
místních poměrů a podmínek členských obcí DSO. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Min. 2 ročně monitoring dotačních možností pro podporu 
vlastníků lesních pozemků v boji s kůrovcem 
 

Návaznost na opatření: D.2 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2021-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: D.2.7 Podpora zvelebení vybraných míst pro místní 
rekreaci  
 

Specifikace úkolu: Mapování, databáze, projektové studie relaxačních 
prostranství vhodných k místní rekreaci, kulturních, 
společenských, obecních, sousedských volnočasových aktivit 
a návrh projektů obnovy, dotačních možností lokalit např. 
Výletiště Choryně, výletiště Zašová, kempy, tábořiště místa 
pasivního a aktivního odpočinku apod. 
 

Zdůvodnění úkolu: Zvýšená poptávka pro regionální turismus a cestování. 
Podpora cestovního ruchu, podpora místních iniciativ a 
komunit, zajištění funkčního spolkového života byl obcemi 
vždy podporován. Přispívá k celkové spokojenosti obyvatel 
obce a návratu k přírodním nenáročným hodnotám relaxace. 
Pořádání společenských a kulturních akcí mají pozitivní vliv 
na budování image živé a aktivní obce. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

min. 3 projektové studie obnovovaných lokalit 

Návaznost na opatření: D.2 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

3/2021-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

25 
(výpomoc pro zpracování externím subjektem) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) 



 

 

Název úkolu: D.2.8 Doplnění obecní zeleně a následná péče o zeleň  
 

Specifikace úkolu: Revitalizace Zámeckého parku v Brankách a možnost 
revitalizace zeleně veřejných prostranství obcí Mikroregionu. 
 

Zdůvodnění úkolu: DSO se podílel již na několika úspěšných projektech 
v prostorách zámeckého parku v obci Branky. Revitalizací 
zeleně v těchto prostorách dojde k podpoře ekologické 
stabilitě, podpoře biodiverzity ekosystému a k snížení 
antropogenních vlivů na krajinu. Dojde k zachování celkové 
přírodní hodnoty lokality zámeckého parku. 
Z podnětu obcí DSO pro revitalizaci zeleně na veřejných 
prostranství, zvelebení veřejného místa, podpora 
ekologického systému to jsou další důvody pro realizaci 
úkolu. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace Revitalizace Zámeckého parku v obci Branky, 
seznam projektových záměrů revitalizace zeleně veřejných 
prostranství obcí Mikroregionu. 
 

Návaznost na opatření: D.2 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

1/2022-12/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

600 
(projektová příprava, fyzická realizace akce) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní rozpočet obce + extérní (dotace OPŽP, MZe, NPŽP) 

 

Název úkolu: D.2.9 Obnova lesních cest  
 

Specifikace úkolu: Oprava, obnova, údržba polních a lesních cest v katastrech 
obcí Mikroregionu. 
 

Zdůvodnění úkolu: Celý prostor Mikroregionu je protkán množstvím polních a 
lesních cest, které jsou využívány pro pohyb osob v krajině, 
mnohdy jsou i podstatně kratším spojením mezi jednotlivými 
osadami a sídly. Bylo by žádoucí tyto polní cesty uvést do 
stavu vhodného i pro využití cykloturisty. Pro přístupnost lesů 
je zapotřebí zlepšení kvality přístupových komunikací a tím 
zpřístupnění prostorů lesů obyvatelům obce, správcům ale i 
turistům a cykloturistům. 
Zacíleno na pěší a cykloturismus, obnova krajinného rázu, 
ekologická stabilita lokalit. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Realizace obnovy polních a lesních cest min. 3. katastrálních 
území 
 

Návaznost na opatření: D.2 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 



 

 

 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-12/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

700  
(předpoklad nákladů obnovy cest na 1 katastrální území 
mikroregionu) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO)  + 
extérní (dotace ZK, MZe, MŽP) 
 

 

Název úkolu: D.3.2 Rozvoj a podpora míst pro nakládání s odpady  
 

Specifikace úkolu: Zřízení a optimalizace sběrných míst Mikroregionu. 
Předpokládá se vybudování několika zpevněných ploch v 
podobě sběrných míst a sběrných boxů provozovaných 
obcemi dle jimi stanoveného režimu. Obce budou dále 
vybaveny dalšími kontejnery a dle zájmu může být pořízen 
také sdílený automobil pro jejich svoz. 
 

Zdůvodnění úkolu: Vychází z POH SO ORP Valašské Meziříčí. Předmětem 
projektu je vybudování infrastruktury pro sběr a separaci 
komunálního odpadu v obcích Mikroregionu. Do projektu není 
potřeba zapojit všech 18 členských obcí Mikroregionu, 
realizace projektu však pozitivně ovlivní území celého 
Mikroregionu i širšího regionu. Vybudováno bude několik 
zpevněných ploch v podobě sběrných míst a sběrných boxů 
provozovaných obcemi dle jimi stanoveného režimu. Obce 
budou dále vybaveny dalšími kontejnery a pořízen bude také 
sdílený automobil pro jejich svoz. 
Mezi hlavní cíle patří snížit množství odpadů z výroby, 
příprava výrobků na konci životnosti pro opětovné použití a 
podpora zavádění tzv. systému door-to-door. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Podání žádosti o dotační příspěvek, vybudování min. 4 
sběrných míst, pořízení 1 ks sdíleného automobilu pro svoz 
  

Návaznost na opatření: D.3 Řešení nakládání s odpady a odstraňování ekologických 
zátěží 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

10/2021-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

6 000 
(podání žádosti, studie proveditelnosti, analýzy, projektová 
dokumentace, výběrové řízení, náklady na realizaci a 
pořízení svozového automobilu) 
  



 

 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO)  + 
extérní (dotace OPŽP) 
 

 

Název úkolu: D.3.3 Zavádění moderních přístupů v nakládání s odpady 
  

Specifikace úkolu: Studie proveditelnosti vybudování společného zařízení pro 
zpracování komunálních bioodpadů. Studie by měla 
zahrnovat nejen výběr zařízení, technologie, ale také postupy 
získávání bioodpadů, logistiku a marketing. 
 

Zdůvodnění úkolu: Vychází z POH SO ORP Valašské Meziříčí. V současné době 
je likvidace komunálního odpadu ve většině obcí problémem 
vyžadujícím značné finanční prostředky z jejich rozpočtů. 
Nabízejí se však různá řešení, např. vybudování společného 
zařízení pro zpracování komunálních bioodpadů. 
Přestože se nabízí řada možností, jak s bioodpady nakládat, 
jsou zatím k jejich zpracování nejčastěji využívány 
kompostárny a bioplynové stanice. Jsou ale tato řešení pro 
členské obce DSO skutečně těmi nejlepšími? Jako klíčové se 
jeví získání podrobných informací o specifických 
charakteristikách obce a jejich nakládání s odpady, na jejichž 
základě bude možné provést podrobný návrh řešení 
vybudování zařízení pro zpracování komunálních bioodpadů. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Vytvořená studie proveditelnosti vybudování společného 
zařízení pro zpracování komunálních bioodpadů 
 

Návaznost na opatření: D.3 Řešení nakládání s odpady a odstraňování ekologických 
zátěží 
 

Odpovědnost: Tajemník DSO/Manažer DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

10/2021-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

35 
(náklady na zpracování externím subjektem) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) + 
extérní (dotace OPZ, OPŽP, NPŽP) 
 

 

Název úkolu: D.3.4 Realizace opatření ke zvýšení materiálového a 
energetického využití odpadů  
 

Specifikace úkolu: Sběr informací, podkladů, analýz, odborných dokumentů a 
vyhledání dotačních titulů k možnosti využití a financování 
zařízení pracující na bázi depolymerizace plastů pyrolýzou 

Zdůvodnění úkolu: Zvýšený zájem představitelů obcí o možné zpracování 
odpadového materiálu za pomoci nejmodernějších 
technologií a následného využití finálních surovin. 



 

 

 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Ucelený přehled podkladů a pracovních materiálů 
připravených k jednání a diskuzi s členskými obcemi DSO 
 

Návaznost na opatření: D.3 Řešení nakládání s odpady a odstraňování ekologických 
zátěží 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

2/2021-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

0 
(bez nároků na rozpočet DSO) 
 

Možné zdroje 
financování: 

nerelevantní 

 

Název úkolu: D.4.1 Realizace informačních kampaní (např. v oblasti 
nakládání s odpady, ekologických způsobů vytápění 
apod.) 
 

Specifikace úkolu: Informativní letáčky pro veřejnost – Jak na odpady?  
 

Zdůvodnění úkolu: Nedostatečné povědomí veřejnosti o druhu, vzniku, využití 
odpadů a jejich třídění.  

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Sada 2 000 ks vytvořených letáčků 

Návaznost na opatření: D.4 Realizace environmentálního vzdělávání výchovy a 
osvěty (EVVO) 
 

Odpovědnost: Manažer DSO/specialista na rozvoj DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

102021-12/2022 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

10 
(výdaje za grafické zpracování, tisk) 
 

Možné zdroje 
financování: 

vlastní (členské příspěvky obcí, ekonomická činnost DSO) 
 

 

Název úkolu: D.4.3 Pořízení analýz, studií a dalších podkladů pro 
řešení jednotlivých environmentálních témat v území  
 

Specifikace úkolu: Tvorba Plánu odpadového hospodářství SO ORP Valašské 
Meziříčí. 
 

Zdůvodnění úkolu: Účelem POH je zajištění trvale udržitelného a ekonomicky 
únosného systému hospodaření s odpady vznikajícími na 
území ORP Valašské Meziříčí. POH je dlouhodobou strategií, 
která určuje základní směr v nakládání s hlavními skupinami 



 

 

odpadů, pro které jsou stanoveny zákonné cíle, a to při 
maximální snaze o dodržení hierarchie způsobů nakládání s 
odpady. Strategie je závazná pro všechny původce odpadů 
v SO ORP, zejména pak pro obce a města, protože velká 
část zákonných cílů je směřována do oblasti komunálních 
odpadů. 
 

Indikátor naplnění 
úkolu: 

Zpracování Plánu odpadového hospodářství SO ORP 
Valašské Meziříčí 
 

Návaznost na opatření: D.4 Realizace environmentálního vzdělávání výchovy a 
osvěty (EVVO) 
 

Odpovědnost: Tajemník DSO/Manažer DSO 
 

Předpokládané období 
realizace: 

10/2021-1/2023 

Předpokládané náklady 
(v tis. Kč): 

200 
(náklady na zpracování extérním subjektem) 
 

Možné zdroje 
financování: 

Vlastní + extérní (dotace OPZ, NPŽP) 

 


